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Szanowni Państwo, 

minął 2023 rok. Był to intensywny czas dla służb zapewniających bezpieczeństwo 

mieszkańcom naszego powiatu. Podobnie jak w latach ubiegłych, prowadzone 

działania wymagały profesjonalnej współpracy, która dotyczyła wielu obszarów  

i środowisk. Cieszę się, że przebiegała ona w dobrej atmosferze i wzajemnym 

porozumieniu.   

 Służba w 2023 r. nacechowana była doskonaleniem umiejętności ratowniczych 

naszych Funkcjonariuszy, którzy uczestniczyli w wielu szkoleniach, warsztatach  

i naradach, które zawieszone były na czas pandemii. Zrealizowano wiele ćwiczeń, 

również wojewódzkich, o których będziecie mogli Państwo przeczytać w niniejszej 

informacji. Dzięki międzynarodowej współpracy jeden z naszych oficerów wziął udział 

w programie prepozycjonowania zasobów ratowniczych Unijnego Mechanizmu 

Ochrony. Stanowił on, wraz z innymi funkcjonariuszami z Małopolski, wsparcie  

w czasie sezonu pożarów lasów we Francji.  

Kolejną naszą osobistą dumą, jako Jednostki KP PSP w Oświęcimiu, okazało się 

zaangażowanie i natychmiastowa gotowość do pomocy naszym zawodowym kolegom 

z Grecji. W czasie, gdy tereny hellady trawił pożar, którego rozprzestrzeniania nie dało 

się zatrzymać Funkcjonariusze Państwowej Straży Pożarnej z całej Polski zjednoczyli 

swoje działania w celu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom. Strażacy 

Komendy Powiatowej PSP w Oświęcimiu wraz z modułem GFFV zaangażowali się  

w swoją służbę wypełniając w pełni wypowiadane przy jej rozpoczęciu słowa:  

„… uroczyście ślubuję być ofiarnym i mężnym w ratowaniu zagrożonego życia 

ludzkiego i wszelkiego mienia - nawet z narażeniem życia.” 

Miniony rok będziemy również wspominać jako okres, który obfitował w wiele działań 

operacyjnych, kontrolno-rozpoznawczych, a także czas rozwoju Państwowej Straży 

Pożarnej jako formacji, która stworzona została w celu pomocy osobom, które jej 

potrzebują. Jako Funkcjonariusze Komendy Powiatowej PSP w Oświęcimiu, jesteśmy 

dumni, że możemy codziennie wypełniać tę powierzoną misję.  

Dziękując za dotychczasową współpracę, przekazuję do Państwa dyspozycji i oceny 

kolejne opracowanie będące sprawozdaniem z działalności ustawowej Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Oświęcimiu za rok 2023. 

 

Zapraszam do lektury 

 

mł. bryg. mgr inż. Marcin Głogowski 
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I Ochrona przeciwpożarowa w powiecie oświęcimskim. 

Potencjalne zagrożenia. 
 

Charakterystyka zagrożeń powiatu 
 

W przyjętej 5-stopniowej skali zagrożeń powiatów (tzw. „stopnie zagrożeń powiatów” 

I–V), gdzie poziom I oznacza powiat o najmniejszych zagrożeniach, a poziom V  

o największych zagrożeniach, powiat oświęcimski zaliczony został do IV stopnia 

zagrożeń – „zagrożenie duże”. Ma na to wpływ silne zurbanizowanie terenu, 

rozwinięta sieć infrastruktury kolejowej i drogowej, liczne zakłady przemysłowe oraz 

duże zagrożenie powodziowe. Stopień zagrożenia powiatu wynika ściśle ze stopni 

zagrożenia dla poszczególnych gmin, które w skali 5-stopniowej przedstawiają się 

następująco: 

Mapa przedstawiająca stopnie zagrożenia gmin powiatu oświęcimskiego  

oraz gmin sąsiadujących. 
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Obiekty kategorii zagrożenia ludzi ZL 
 

Powiat oświęcimski ma charakter przemysłowo-turystyczny oraz rolniczy. Grunty rolne 

zajmują około 40% powierzchni powiatu, natomiast obszary leśne ok. 10 %. Cechuje 

się on dużym uprzemysłowieniem zlokalizowanym 

głównie w miastach: Oświęcim, Brzeszcze, Kęty, 

Chełmek i Zator. Wysoki stopień urbanizacji powiatu 

determinuje występowanie dużej liczby  obiektów 

określonych kategorią zagrożenia ludzi. Oczywiście, 

jak wspomniano powyżej, przede wszystkim wynika 

to z dużej gęstości zaludnienia, a więc budynki 

mieszkalne jedno i wielorodzinne (kategoria ZL IV). 

Występowanie pozostałych obiektów ZL – budynków 

użyteczności publicznej (ZL III) i zamieszkania 

zbiorowego (ZL V) oraz ich zagęszczenie należy 

rozpatrywać ściśle w połączeniu  

z rozmieszczeniem obiektów mieszkalnych. 

Wśród budynków użyteczności publicznej 

szczególną uwagę, zarówno pod względem    

zagrożeń, jak również zabezpieczenia 

operacyjnego, należy zwrócić na obiekty 

kategorii ZL II, a więc takie, które 

przeznaczone są do użytku przede 

wszystkim przez osoby o ograniczonej 

zdolności poruszania się tj. domy pomocy 

społecznej, szpital powiatowy, zakłady 

opiekuńczo-lecznicze. Pozostałe obiekty 

kategorii ZL II – przedszkola, żłobki, oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, 

punkty  

i zespoły przedszkolne na terenie powiatu występują głównie w postaci budynków 

wolnostojących lub w ramach domów ludowych na terenach wiejskich. Na terenie 

powiatu występuje również duża liczba 

obiektów handlowo-usługowych 

kwalifikowanych do kategorii ZL I lub ZL III 

zagrożenia ludzi, w tym kilka galerii 

handlowych. Z grona obiektów ZL I 

(widowiskowo-sportowe) na wymienienie 

zasługują Hala Lodowa MOSiR  

w Oświęcimiu z liczbą miejsc dla ok. 3000 

osób, w której odbywają się przede 

wszystkim rozgrywki hokeja na lodzie oraz 

Kryta Pływalnia Miejska w Oświęcimiu. 

Pozostała infrastruktura sportowa opiera się głównie na klubach piłkarskich 

Holiday Park Zator 

Szpital Powiatowy 

Hala Lodowa MOSiR 
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posiadających własne stadiony i boiska. Analizując występowanie na terenie powiatu 

obiektów kategorii ZL I nie sposób pominąć zagrożeń powodowanych przez duże 

skupiska ludzi, do których należą: 

uroczystości związane z rocznicami 

wyzwolenia obozu „KL Auschwitz – 

Birkenau” w Oświęcimiu, w tym „Marsze 

Żywych”, położenie „Rodzinnego Park 

Rozrywki Energylandia” w Zatorze oraz 

inne imprezy masowe – festiwale  

i koncerty muzyczne (święta Miasta  

i Gmin). 

 

 
 

Przemysł 

Teren powiatu oświęcimskiego jest silnie uprzemysłowiony. Oprócz dużych zakładów 

z kilkudziesięcioletnią tradycją występują również mniejsze, nastawione na 

kooperację, czy drobne usługi. 

Spośród 9 gmin powiatu w 

zasadzie w każdej działają zakłady 

przemysłowe lub są planowane  

w najbliższej przyszłości. Zarówno 

w gminach wiejskich, jak  

i w miastach, przemysł występuje  

w bezpośrednim sąsiedztwie 

terenów zamieszkałych. Każde  

z miast powiatu, a więc: Oświęcim, 

Brzeszcze, Zator i Chełmek 

cechuje rozwinięty przemysł. W 

Oświęcimiu tereny przemysłowe 

występują przede wszystkim przy ul. Chemików, z zakładami dużego ryzyka 

wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Synthos Dwory 7 i Synthos Agro) na czele. 

Na terenie wewnętrznym firmy Synthos działa klika mniejszych zakładów 

produkcyjnych, jednak co ważne –  

w ostatnich latach znacząco wzrosła 

liczna zakładów (powstałych na bazie 

majątku byłych Zakładów Chemicznych 

Oświęcim), zlokalizowanych na 

obrzeżach Synthos. Ponadto, ze 

względu na dostępność surowców  

i zapewnioną niezbędną infrastrukturę 

powstają na tym terenie kolejne zakłady 

Muzeum Auschwitz-Birkenau 

Teren firmy Synthos 

Alupol Sp. z o.o. 



Informacja za 2023 rok 

 

str. 7 

 

 

i centra logistyczne. W ostatnim czasie wzdłuż sąsiedniej ulicy Fabrycznej 

(jednocześnie stanowiącej odcinek drogi krajowej nr 44) powstała Miejska Strefa 

Aktywności Gospodarczej, na terenie której swoją działalność prowadzi kilka 

mniejszych firm oraz duży zakład branży metalurgicznej Alupol Sp. z o.o., w którym 

proces technologiczny związany jest także z przetwórstwem tworzyw sztucznych.  

Występuje też kilka obiektów typu produkcyjnego oraz magazynowych, projektowane 

i budowane są kolejne obiekty. Oprócz wschodniej części miasta (rejon ulicy 

Chemików – Nadwiślańskiej i  Fabrycznej) klika zakładów występuje na zachodnich 

krańcach miasta – w rejonie ulicy Kolbego i Pławskiej. Na terenie Oświęcimia główną 

rolę odgrywa przemysł chemiczny (zakład Synthos), poza tym należy wymienić 

produkcję styropianu (zakłady Austrotherm, Genderka, Fingerbau). 

Na terenach podmiejskich Zatora 

w ostatnich latach z dużą 

dynamiką rozwija się utworzona 

strefa przemysłowa, w granicach 

której funkcjonuje kilka 

mniejszych zakładów 

przemysłowych – przemysł lekki 

oraz usługi. Planowana jest 

dalsza rozbudowa infrastruktury 

na terenie strefy, również w zakresie budowy zakładów zajmujących się przeróbką 

tworzyw sztucznych, co wiąże się z dalszym wzrostem zagrożenia pożarowego, ze 

względu na parametry magazynowanych substancji i wyrobów gotowych. Obecnie  

 w strefie funkcjonuje klika zakładów, a docelowo plany sięgają kilkudziesięciu 

przedsiębiorstw.  

Na terenie powiatu występuje stacja regazyfikacji gazu skroplonego LNG  

(ze zbiornikiem o pojemności 37 m3) w Zatorze przy ul. Rybarskiego, na potrzeby 

zapewnienia dostaw paliwa do Strefy Aktywności Gospodarczej.  W stanie obecnym 

strefa przemysłowa stale się rozrasta – tzn. 

na wyznaczonym terenie zabudowywane 

zostają kolejne działki inwestycyjne, 

powodując systematyczne zagęszczenie 

infrastruktury przemysłowej. Ponadto  

w bezpośrednim sąsiedztwie (przy tej samej 

ulicy) zakładów przemysłowych w tej strefie 

występuje Rodzinny Park Rozrywki 

Energylandia w Zatorze oraz liczne obiekty 

zamieszkania zbiorowego – świadczące 

usługi noclegowe dla gości Parku. 

Rodzinny Park Rozrywki Energylandia 

Strefa Aktywności Gospodarczej w Zatorze 
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Gmina Kęty znana jest od lat  

z przemysłu metalurgicznego. Na 

terenach przemysłowych głównie 

wzdłuż ulicy Kościuszki funkcjonują 

duże zakłady: Grupa Kęty S. A., Alupol 

Packaging Sp. z o. o. oraz Zakład 

Urządzeń Przemysłowych ZAM. Oprócz 

obróbki i przetwórstwa metali lekkich w 

ostatnich latach po sąsiedzku 

rozbudował się zakład  Górecki Sp. 

Jawna, zajmujący się produkcją 

kołpaków samochodowych.  

 

Z kolei na terenie Chełmka główna 

infrastruktura przemysłowa koncentruje się 

w rejonie ulicy Przemysłowej i Placu 

Kilińskiego i opiera się na infrastrukturze po 

byłych „Południowych Zakładach Przemysłu 

Skórzanego” w Chełmku. Obecnie na 

terenie przemysłowym w Chełmku tylko 

nieliczne i mniejsze zakłady nadal kultywują 

tradycje Chełmka związane z produkcją 

obuwia. Większe firmy zajmują się produkcją 

elementów i części do samochodów. 

Reprezentantem przemysłu 

ciężkiego w powiecie jest kopalnia 

węgla kamiennego w Brzeszczach, 

obecnie funkcjonująca pod nazwą 

„Południowy Koncern Węglowy S.A. 

Zakład Górniczy Brzeszcze”, przy  

ul. Kościuszki. Ze względu na ten 

największy pod względem liczby 

pracowników zakład w powiecie 

powstało wiele pomniejszych 

zakładów zależnych od kopalni, głównie 

zakłady rzemieślnicze i drobnej produkcji.  

 

 

 

Grupa Kęty S. A. 

Infrastruktura  przemysłowa  

w Chełmku 

Południowy Koncern Węglowy S.A. Zakład 

Górniczy Brzeszcze 
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Pozostałe gminy powiatu (wiejskie) 

cechuje większe rozdrobnienie zakładów 

przemysłowych, bez tworzenia zwartych 

stref. Nie brakuje jednak dużych 

zakładów produkcyjnych, takich jak np.:  

w gminie Kęty oraz Osiek – „Paluszki 

Beskidzkie  AKSAM” i Wytwórnia 

Makaronów „ARC-POL” Babiński,  

w gminie Oświęcim -  Fabryka Maszyn  

i Urządzeń „OMAG” w Brzezince. 

 

Lasy 

Obszary leśne zajmują ok. 11% ogólnej powierzchni powiatu. Administrowane  

są przez Nadleśnictwo Chrzanów - 16,9 km2 (Leśnictwa Chełmek i Bobrek) oraz 

Nadleśnictwo Andrychów - 26 km2 (Leśnictwa Polanka Wielka i Nidek). Lasy prywatne 

obejmują obszar ok. 16 km2 w układzie rozproszonym. Drzewostan przeważnie 

mieszany i iglasty, zakwalifikowany głównie do III kategorii zagrożenia pożarowego 

(Nadleśnictwo Andrychów). Wyjątek 

stanowi część obszaru leśnego w 

administracji Leśnictw Chełmek i Bobrek, 

zaliczonego do I kategorii zagrożenia 

pożarowego. 

Zagrożenie powodziowe 

Powiat należy do obszarów dobrze 

zaopatrzonych w wodę. Oprócz głównych 

rzek jak: Soła, Skawa i Wisła, występują 

liczne lokalne cieki wodne o parametrach przepływu umożliwiających wykorzystanie 

ich do celów gaśniczych. Ponadto występuje znaczna liczba akwenów w postaci 

stawów rybnych hodowlanych. Duża liczba cieków i zbiorników wodnych na obszarze 

powiatu, a także swoiste ukształtowanie części terenu (kotlina oświęcimska) powoduje 

wzrost zagrożenia powodziowego. Tereny 

zalewowe wzdłuż głównych rzek są chronione 

wałami przeciwpowodziowymi, lecz ich stan  

i parametry nie gwarantują pełnego 

zabezpieczenia, co dotyczy w szczególności gmin: 

Miasto Oświęcim, Oświęcim, Brzeszcze, Kęty, 

Zator. Osobnym zagrożeniem wynikającym  

z ukształtowania terenu oraz szkód kopalnianych 

są częste podtopienia na terenie Gminy i Miasta 

Brzeszcze. 

Paluszki Beskidzkie - AKSAM 
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II Działalność kontrolno-rozpoznawcza Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Oświęcimiu 
 

Czynności kontrolno-rozpoznawcze 
 

W 2023 r. czynności kontrolno-rozpoznawcze prowadzono w obiektach: 

• użyteczności publicznej – przeprowadzono 59 kontroli, w trakcie których 

skontrolowano 70 obiektów,  

• zamieszkania zbiorowego – przeprowadzono 15 kontroli, w trakcie których 

skontrolowano 48 obiektów,  

• mieszkalnych wielorodzinnych – przeprowadzono  5 kontroli, w trakcie 

których skontrolowano 9 obiektów, 

• produkcyjnych i magazynowych – przeprowadzono 50 kontroli, w trakcie 

których skontrolowano 68 obiektów,   

• lasach – przeprowadzono 4 kontrole obszarów leśnych w dwóch 

Nadleśnictwach na terenie powiatu 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
Czynności kontrolno – rozpoznawcze w 2023 r. według grup obiektów. 

 

Łącznie w 2023 r. przeprowadzone zostały 133 kontrole, w tym: 

• 81 kontroli podstawowych,  

• 46 odbiorów obiektów budowlanych, z czego w 4 przypadkach zgłoszono 

uwagi lub zastrzeżenia, w zakresie możliwości rozpoczęcia użytkowania 

odbieranych obiektów, 

• 6 kontroli sprawdzających 
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13 5 Obiekty użyteczności publicznej

Budynki mieszkalne wielorodzinne

Lasy

Obiekty produkcyjne

Budynki zamieszkania zbiorowego

ZDR

Zabytki

 

 

  

 

 
 

 

Czynności kontrolno – rozpoznawcze w 2023 r. w obiektach użyteczności publicznej. 

Należy zaznaczyć, że wśród przeprowadzonych w 2023 r.  czynności kontrolno-

rozpoznawczych, odnotowano kontrole w obiektach szczególnych, takich jak:  

• zakłady dużego ryzyka wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (ZDR) –  

13 obiektów skontrolowanych, 

• obiekty wypoczynku dzieci i młodzieży – 50 obiektów skontrolowanych, 

• obiekty zabytkowe – 5 obiektów skontrolowanych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obiekty skontrolowane w 2023 r. 
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Obiekty skontrolowane w 2023 r. ze stwierdzonymi nieprawidłowościami. 

 

Nieprawidłowości 
 

Analizując rodzaj stwierdzanych nieprawidłowości dominują naruszenia przepisów  

o charakterze porządkowym, związane z zastawianiem dróg ewakuacyjnych  

lub składowaniem materiałów palnych na drogach ewakuacyjnych – głównie  

w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych. W dalszej kolejności stwierdzano 

nieprawidłowości w zakresie braku zapewnienia przeciwpożarowego zaopatrzenie 

w wodę do zewnętrznego gaszenia pożaru oraz brak instrukcji bezpieczeństwa 

pożarowego.  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Najczęściej stwierdzane nieprawidłowości w czasie kontroli  w roku 2023 r. 
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Komendant Powiatowy PSP w przypadku stwierdzenia, w trakcie prowadzenia 

czynności kontrolno-rozpoznawczych, naruszeń przepisów przeciwpożarowych 

wydaje decyzje administracyjne, w których nakazuje usunięcie stwierdzonych 

uchybień. W 2023 r. tut. organ wydał 10 decyzji administracyjnych nakazujących 

usunięcie nieprawidłowości. W trakcie stwierdzenia naruszenia przepisów 

przeciwpożarowych wynikających z Kodeksu wykroczeń upoważnieni strażacy 

nakładają grzywny w drodze mandatu karnego. W 2023 r. nałożono  

2 mandaty karne w wysokości 1000 zł. 

Współpraca z organami samorządu terytorialnego 
 

W ramach współpracy Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego  

w Oświęcimiu prowadzone są bieżące konsultacje na etapie przekazywania  

do użytkowania obiektów budowlanych. W zakresie współpracy z PINB w Oświęcimiu 

należy wspomnieć o podpisanym porozumieniu dot. udziału i wsparcia udzielanego 

przez inspektorów nadzoru budowlanego podczas prowadzenia akcji ratowniczo-

gaśniczych, w ramach ich kompetencji. Ponadto tut. komenda prowadzi bieżące 

konsultacje ze Starostwem Powiatowym i Urzędem Wojewódzkim w zakresie 

wydawania pozwoleń dot. zbierania, magazynowania, przetwarzania i wytwarzania  

odpadów.  

W 2023 r. przeprowadzono 46 odbiory obiektów budowlanych, z czego  

w 4 przypadkach zgłoszono uwagi lub zastrzeżenia w zakresie możliwości rozpoczęcia 

użytkowania odbieranych obiektów. 

Odbiory obiektów budowlanych w roku 2023 r. 

W zakresie przestrzegania przepisów dot. gospodarowania odpadami, w 2023 r. 

przeprowadzono łącznie 19 kontroli na podstawie których wydano 19 postanowień 

pozytywnych. 
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Kontrole w obiektach związanych z gospodarowaniem odpadami w 2023 r. 

 III Siły i środki jednostek ochrony przeciwpożarowej powiatu 

oświęcimskiego 
 

Działalność w zakresie operacyjnym 
 

Na terenie powiatu funkcjonuje:     

• 36 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, z których 16 należy do 

Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, 

• 1 jednostka Zakładowej Straży Pożarnej Synthos Dwory 7. 

 Liczba członków jednostek operacyjno-technicznych Ochotniczych Straży 

Pożarnych w powiecie oświęcimskim mogących brać bezpośredni udział w działaniach 

ratowniczo-gaśniczych wynosi 1074 druhów. Jednostki Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu powiatu oświęcimskiego zrzeszone są w Oddziale Powiatowym 

Związku OSP, którego Zarząd  ma swoją siedzibę w budynku w Komendy. Współpraca 

z Zarządem Oddziału Powiatowego Związku OSP oraz wszystkimi jednostkami OSP 

naszego powiatu jest bardzo dobra i dotyczy wszystkich aspektów związanych  

z szeroko pojętą ochroną przeciwpożarową. 
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Funkcjonowanie systemu ratowniczo-gaśniczego w powiecie 
 

Organizacja Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego 
 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia  

17 września 2021 r., w sprawie szczegółowych zasad organizacji krajowego systemu 

ratowniczo-gaśniczego, system ten organizuje się na trzech poziomach: powiatowym, 

wojewódzkim i krajowym.  

Poziom powiatowy jest podstawowym szczeblem zdolnym do skutecznego 

reagowania podczas stanu czuwania i doraźnego reagowania. Nadzór nad systemem 

sprawuje starosta, natomiast organem właściwym do dowodzenia KSRG na tym 

poziomie jest Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej. Zgodnie z art. 14.1. 

ustawy o ochronie przeciwpożarowej Państwowa Straż Pożarna jest organizatorem 

Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, mającego na celu ochronę życia, 

zdrowia, mienia lub środowiska poprzez: 

- walkę z pożarami lub innymi klęskami żywiołowymi,  

- ratownictwo techniczne,  

- ratownictwo chemiczne,  

- ratownictwo ekologiczne,  

- ratownictwo medyczne, 

- współpracę z jednostkami systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego 

Zgodnie z zapisami rozporządzenia w sprawie organizacji KSRG, starosta na obszarze 

powiatu określa zadania krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego, koordynuje jego 

funkcjonowanie i kontroluje wykonywanie wynikających stąd zadań, a w sytuacjach 

nadzwyczajnych zagrożeń życia, zdrowia lub środowiska kieruje tym systemem. 

Ponadto starosta wykonuje swoje zadania przy pomocy powiatowego zespołu 

zarządzania kryzysowego. 

Na poziomie powiatowym zadania te realizuje Komendant Powiatowy PSP, który 

organizuje KSRG na terenie powiatu oraz dowodzi jego działaniami. Organizacja ta 

obejmuje w szczególności: 

- opracowanie analiz zagrożeń oraz analiz zabezpieczenia operacyjnego; 

- opracowanie powiatowego planu ratowniczego; 

- ustalenie sieci podmiotów ksrg i ich obszarów chronionych; 

- aktualizację danych dotyczących gotowości operacyjnej i podwyższonej 

gotowości operacyjnej; 

- ustalenie metod powiadamiania w sytuacji wystąpienia nagłego lub 

nadzwyczajnego zagrożenia; 

- przemieszczanie sił i środków ksrg do czasowych miejsc stacjonowania; 
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- ustalenie zasad powiadamiania, alarmowania i współdziałania podmiotów 

podczas działań ratowniczych; 

- wdrożenie systemu dysponowania sił i środków do działań ratowniczych 

Siły i środki Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego w powiecie 
 

W roku 2023 Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy w powiecie nie uległ zmianie. 

Należy jednak dodać, że ponownie na okres pięciu lat do systemu została włączona 

jednostka OSP Podolsze. Na dzień dzisiejszy Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy 

na terenie powiatu oświęcimskiego tworzą: 

• Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Oświęcimiu, 

• 16 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych włączonych do KSRG (w 2024 r. 

planuje się włączenie do KSRG OSP Piotrowice), 

• 20 jednostek OSP poza KSRG, 

• ZSP Synthos Dwory 7. 

Z KSRG ściśle współdziałają takie podmioty jak: 

- Policja, 

- Państwowe Ratownictwo Medyczne, 

- Szpital Powiatowy – Oddział Ratunkowy, 

- Pogotowie Gazowe, 

- Pogotowie Energetyczne, 

- Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, 

- Straż Miejska 

 

Realizacja zadań KSRG w powiecie oświęcimskim w roku 2023 
 

W 2023 r. na terenie powiatu oświęcimskiego miały miejsce ogółem 1961 interwencje 

w tym: 293 dotyczyły pożarów, 1543 miejscowych zagrożeń i 125 alarmów fałszywych. 

Pożary stanowiły 15 %, miejscowe zagrożenia 79 %, a alarmy fałszywe 6 % ogółu 

zdarzeń.  

W porównaniu do 2022 w r. nastąpił wzrost o 50 interwencji. Według rodzaju zdarzenia 

odnotowano spadek ilości pożarów o 79, wzrost ilości miejscowych zagrożeń o 140, 

oraz spadek ilości alarmów fałszywych o 11. 

Strażacy statystycznie wyjeżdżali do zdarzenia co 4 godziny i 27 minut, do pożaru  

co 29 godzin i 54 minuty, do miejscowego zagrożenia co 5 godzin i 40 minut, a do 

alarmu fałszywego co 2 dni, 22 godziny i 5 minut. 
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- wyjazd do akcji co 4 godziny i 27 minut 

- pożar co 29 godzin i 54 minuty 

- miejscowe zagrożenie co 5 godzin i 40 minut 

- alarm fałszywy co 2 dni, 22 godziny i 5 minut 

 

Miejscowe zagrożenie (MZ) – są to inne niż pożar zdarzenia wynikające z rozwoju 

cywilizacyjnego i naturalnych praw przyrody, a stwarzające zagrożenie dla życia, 

środowiska lub mienia. 

 

 

 

 

 

 

 

Porównanie ilości poszczególnych interwencji w roku 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Porównianie ilości interwencji w poszczególnych gminach w latach 2020-2023 
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Służby współdziałające podczas zdarzeń w 2023 roku. 

 

Ratownictwo medyczne 

W roku 2023 w tutejszej Komendzie na bieżąco trwało szkolenie doskonalące  

z ratownictwa medycznego oraz potwierdzanie kwalifikacji z zakresu KPP zgodnie  

z wytycznymi KG PSP do organizacji ratownictwa medycznego w KSRG. 

Udzielanie pomocy kwalifikowanej pierwszej pomocy i medycznych czynności ratowniczych 

podczas zdarzeń w 2023 roku. 

Powiatowy Plan Ratowniczy 
 

 Powiatowy Plan Ratowniczy określa zasady funkcjonowania KSRG dla naszego 

powiatu i stanowi zbiór wiedzy na temat zadań podmiotów systemu i podmiotów 

wspomagających system oraz ich rozmieszczenie na terenie powiatu. W planie tym 

ujęto szczegółowe wykazy sił i środków przeznaczonych do działań z zakresu: 

291

111

159

6

Medyczne na terenie akcji W tym przez strażaków Przekazano służbie
zdrowia

Ewakuowano ze strefy
zagrożenia

Udzielenie pomocy medycznej 
w zdarzeniach w 2023 roku.
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- ratownictwa medycznego, 

- ratownictwa technicznego, 

- ratownictwa chemicznego i ekologicznego, 

- walki z pożarami, 

- likwidacji klęsk żywiołowych 

 W Planie Ratowniczym przyjęto procedury przyjmowania informacji o zdarzeniu 

oraz dysponowania, alarmowania, powiadamiania, postępowania i funkcjonowania 

podmiotów systemu w czasie działań ratowniczych. Źródłem danych do aktualizacji 

planów są wyniki analiz zagrożeń i analizy zabezpieczenia operacyjnego oraz wnioski 

wyciągane z wszelkiego rodzaju działań ratowniczych i ćwiczeń taktyczno-bojowych. 

Powiatowy Plan Ratowniczy jest rokrocznie aktualizowany między innymi poprzez 

przeprowadzane ćwiczenia powiatowe.  

Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych w KSRG 
 

Na terenie powiatu oświęcimskiego do KSRG należy 16 spośród 36 funkcjonujących 

jednostek OSP i są to: 

Gmina Chełmek: OSP Chełmek, OSP Bobrek, 

Gmina Oświęcim: OSP Brzezinka, OSP Włosienica, 

Gmina Brzeszcze: OSP Brzeszcze, OSP Jawiszowice, 

Gmina Przeciszów: OSP Przeciszów, 

Gmina Polanka Wielka: OSP Polanka Wielka, 

Gmina Zator: OSP Zator, OSP Podolsze, 

Gmina Kęty: OSP Kęty, OSP Bielany, OSP Kęty Podlesie, OSP Bulowice, 

Gmina Osiek: OSP Osiek, 

Miasto Oświęcim: OSP Oświęcim. 

Wspieranie systemu ratowniczego (Ochotniczych Straży Pożarnych) w powiecie 

oświęcimskim, poza środkami finansowymi budżetów poszczególnych samorządów 

gminnych, polega na dofinansowaniu poszczególnych OSP z budżetu państwa, które 

odbywa się na wniosek Komendanta Powiatowego PSP w Oświęcimiu. Po analizie 

gotowości operacyjno-technicznej poszczególnych OSP, jak również ocenie stopnia 

wyszkolenia funkcyjnych OSP oraz charakterystyki zagrożeń w rejonie chronionym 

danej OSP, przekazywane są środki finansowe oraz sprzęt ratowniczo-gaśniczy.  
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Rok 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
  

2020 2021 2022 2023 Razem 

OSP  
w KSRG 

Bielany             33800 2300 3200 4059 4700 9400 57459 

Bobrek                       11800 11800 

Brzeszcze 7800 15500 17200 10380 18000 204224 4900 5100 5800 9300 10000 12900 351354 

Brzezinka 20650 20100 22400 7890 207700 3016 11700 16700 12100 6976 7000 12300 367182 

Bulowice                       9635 9635 

Chełmek 4800 7500 10200 4638 5000 2364 2600 10000 3000 5200 5000 16980 95532 

Jawiszowice 34700 16500 16500 10730 13500 2876 3500 3500 3700 6500 6400 17400 164706 

Kęty 12700 34000 40200 25330 15500 5132 19200 22000 37200 13200 23300 66560 446022 

Kęty 
Podlesie 

              
2600 9600 5500 5600 11300 34600 

Osiek   40000 7658 5460 5250 2248 2750 2800 3600 184900 5200 8200 268066 

Oświęcim             13000 2900 5000 7300 7979 12300 48479 

Podolsze               0 32080 4100 4100 7522 47802 

Polanka 
Wielka 

4700 9000 4400 33490 7000 3140 3600 153500 5000 6800 14900 62000 327292 

Przeciszów 6300 120000 8400 7270 7500 3092 15500 12775 4400 6600 7000 14600 262387 

Włosienica 5500 23500 11600 13710 5700 2271 2750 9500 442500 5200 5400 9300 561227 

Zator 6800 7000 8200 9940 14402 2472 2994 2891 5000 5800 5900 8500 117523 

Razem 103950 293100 146758 128838 299552 230835 116294 246566 572180 271435 112479 290697 3171066 
Dotacja finansowa z budżetu państwa  dla jednostek  OSP z KSRG na zakup materiałów, wyposażenia  

i zakupy inwestycyjne (przy współudziale KP PSP w Oświęcimiu) w poprzednich latach (2012 - 2023) /w złotych/ 
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Od 2016 roku Państwowa Straż Pożarna przejęła rozdzielanie dotacji ze środków 

MSWiA na zapewnienie gotowości bojowej jednostek OSP. Dzięki wspomnianej 

dotacji w 2023 r. jednostki otrzymały następujące środki finansowe: 

Nazwa jednostki 
Kwota przyznanej 

dotacji w zł 

OSP Bór 7400 

OSP Broszkowice 8500 

OSP Dwory Drugie 7500 

OSP Głębowice 11200 

OSP Gorzów 8600 

OSP Graboszyce 5600 

OSP Grojec 5200 

OSP Harmęże 6000 

OSP Łęki 9500 

OSP Nowa Wieś 6700 

OSP Malec 28300 

OSP Przecieszyn 18600 

OSP Piotrowice 41700 

OSP Poręba Wielka 9000 

OSP Rajsko 7400 

OSP Skidziń 4100 

OSP Smolice 1000 

OSP Stawy Monowskie 9800 

OSP Witkowice 4100 

OSP Zasole 3700 

Razem: 203 900 

Dotacje ze środków MSWiA dla Jednostek OSP 
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Ocena funkcjonowania systemów łączności i informatyki na szczeblu powiatu 
 

Łączność radiowa 

W zakresie funkcjonowania radiowego systemu alarmowania OSP (selektywne 

wywoływanie) stwierdzić należy, że wymagań techniczno-funkcjonalnych nie spełniają 

jednostki OSP Zasole oraz OSP Skidziń. Łączność radiowa w relacji: Stanowisko 

Kierowania Komendanta Powiatowego i Kierujący Działaniami Ratowniczymi oraz 

jednostkami taktycznymi biorącymi udział w działaniach ratowniczych na terenie 

powiatu jest dobra, a nawet bardzo dobra. W niektórych miejscach występuje łączność 

dostateczna (okolice Graboszyc, Smolic, Laskowej).  

Monitoring pożarowy 

Realizując zadania wynikające z ustawy o ochronie przeciwpożarowej Komenda 

umożliwia funkcjonowanie w Stanowisku Kierowania Komendanta Powiatowego 

systemu monitorowania obiektów, które są do tego zobligowane przepisami 

przeciwpożarowymi oraz innych, na wniosek właściciela lub podmiotu zarządzającego. 

Obiekty podłączone do monitoringu PSP można podzielić na  

• Budynki biurowe –  3 obiekty 

• Obiekty sportowe – 2 obiekty 

• Obiekty lecznicze –  5 obiektów 

• Centra handlowe i sklepy – 10 obiektów 

• Muzea – 3 obiekty 

• Banki – 2 obiekty 

• Hotele – 9 obiektów  

• Budynki produkcyjne, hale – 6 obiektów 

• Inne – 5 obiektów  

 

Odwody operacyjne, ćwiczenia i zabezpieczenia 
 

 Do Wojewódzkiego Odwodu Operacyjnego (pododdziały wyznaczone do 

prowadzenia działań na terenie województwa) w Kompanii Specjalnej Pompowej 

KRAK należą  jednostki z powiatu oświęcimskiego. Trzon wspomnianego pododdziału 

tworzą ochotnicy z Włosienicy, Brzeszcz, Jawiszowic i Polanki Wielkiej. Dodatkowo, 

jako jednostki rezerwowe, wytypowano: OSP Brzezinka, OSP Przeciszów, OSP Zator. 

Zastępcą dowódcy kompani jest funkcjonariusz tutejszej Komendy kpt. Michał Majkut. 

Ponadto jednostka OSP Kęty wchodzi w skład Kompani logistycznej WATRA, do której 

wyznaczono samochód SLRR wraz z przyczepą przewożącą namiot stelażowy oraz 

sprzęt kwaterunkowy. 
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W skład plutonu ratowniczo-gaśniczego „Oświęcim”, w różnych wariantach, wchodzą 

zarówno samochody ciężkie gaśnicze, średnie ratownictwa technicznego, jak 

i operacyjne macierzystej jednostki zawodowej. 

 W zakresie prowadzenia działań poszukiwawczo-ratowniczych, zespoły 

ratownicze z psami OSP Kęty biorą udział w działaniach polegających na 

poszukiwaniu osób zaginionych w terenie lub znajdujących się pod gruzowiskami.  

Do Kompanii Centralnego Odwodu Operacyjnego (pododdziały wyznaczone                        

do prowadzenia działań na terenie kraju) w batalionie „Kraków” przydzielone są 

pojazdy i sprzęt z tutejszej Komendy. W skład kompanii gaśniczej „SMOK – I” wchodzi 

ciężki samochód gaśniczy GCBA 9,0/60, w skład kompani ,,SMOK – II” wchodzi 

samochód specjalny SCKn wraz kontenerem ze środkiem wężowym, natomiast  

w skład kompanii specjalnej powodziowo-pompowej „KRAKUS II” przewoźna pompa 

wysokiej wydajności Saneco S500. Jednocześnie w skład COO wchodzi 

Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Chemiczno-Ekologicznego „Oświęcim”. Należy 

także wspomnieć o funkcjonowaniu modułu do gaszenia pożarów lasu GFFFV 

„Kraków”, w którego skład wchodzą pojazdy GCBA 9,0/60, SCKn oraz przyczepa 

wężowa. Powyższy moduł może być dysponowany poza granice kraju.  

Na podkreślenie zasługuje fakt, że w 2023 r. utworzony został pluton zaopatrzenia 

wodnego „Akwen Oświęcim”. W jego skład wchodzą jednostki ochotniczych straży 

pożarnych z Oświęcimia, Bielan, Podolsza i Osieka. 

 

Ćwiczenia wojewódzkie ,, SYNTHOS AGRO 2023” 

W dniach 30-31.05.2023 r., na terenie Zakładu Synthos AGRO przeprowadzone 

zostały ćwiczenia wojewódzkie „SYNTHOS AGRO 2023” doskonalące współpracę 

pomiędzy podmiotami ratowniczymi z terenu województwa, a zakładem, w sytuacji 

realnego zdarzenia. W pierwszym dniu przyjęte założenia były omawiane i realizowane 

aplikacyjnie, natomiast drugiego dnia 

odbyła się część praktyczna. Celem 

ćwiczeń było również podniesienie 

umiejętności organizowania i prowadzenia 

działań gaśniczych na tego typu obiektach. 

W ćwiczeniach brali udział strażacy KP 

PSP Oświęcim, strażacy Zakładowej 

Straży Pożarnej Synthos Dwory,  druhowie 

OSP z terenu gminy Oświęcim, zastępy 

JRG Wadowice oraz JRG Chrzanów 

należące do struktur Małopolskiej 

Brygady Odwodowej „Pluton ratowniczo–

gaśniczy Oświęcim – wariant 

przemysłowy”, Komenda Powiatowa Policji w Oświęcimiu, Państwowe Ratownictwo 

Zdjęcie – archiwum KP PSP Oświęcim – ćwiczenia 

wojewódzkie SYNTHOS AGRO 2023 
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Medyczne, przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu. Ćwiczenia oceniali 

rozjemcy – funkcjonariusze Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej  

w Krakowie. W wydarzeniu brało udział 11 zastępów PSP i OSP oraz 61 strażaków. 

 

Scenariusz ćwiczeń przewidywał, że na 

terenie zakładu Synthos AGRO w 

trakcie rozładunku z cysterny z 

dimetyloaminą do zbiornika 

magazynowego TO901 w wyniku błędu 

ludzkiego, kierowca odjeżdża bez 

odłączenia połączenia - następuje jego 

zerwanie. Dochodzi do 

natychmiastowego zapłonu - pożar 

strumieniowy z zaworu cysterny, w 

której znajduje się jeszcze ok. 200 l 

substancji. Kierowca podejmuje próbę 

gaszenia – nieskutecznie, doznaje 

oparzeń kończyn górnych oraz dróg 

oddechowych. Dodatkowo powstaje rozszczelnienie połączenia kołnierzowego na 

króćcu zbiornika magazynowego TO901 z dimetyloaminą – następuje wyciek do 

momentu zatrzymania wycieku przez pracowników. Dochodzi do zapłonu opóźnionego 

- pożar powierzchniowy 

 

Na zakończenie przeprowadzone ćwiczenie wspólnie z wszystkimi uczestnikami 

wstępnie omówiono oraz podsumowano. 

Ćwiczenia na terenie firmy Rail Polska Sp. z o. o. – jednostki  OSP gminy 

Przeciszów, gminy Oświęcim i JRG Oświęcim -  15 czerwca 2023 r. –  

Rail Polska Sp. z o. o., Włosienica ul. Długa 1. 

Ćwiczenia odbyły się na terenie firmy Rail Polska Sp. z o. o. Założeniem do ćwiczeń 

było przeprowadzenie próbnej ewakuacji w 

budynku administracyjno-biurowym,  

a także realizacja czynności ratowniczych 

związanych z wypadkiem na 

niestrzeżonym przejeździe kolejowym. 

Zdarzenie obejmowało zderzenie 

samochodu osobowego z zestawem 

kolejowym  w wyniku czego 

poszkodowane zostały dwie osoby 

uwięzione w samochodzie. Na miejsce 

zadysponowano jednostki z OSP 

Włosienica, OSP Przeciszów oraz OSP 

Piotrowice. 

Zdjęcie – archiwum KP PSP Oświęcim – ćwiczenia 

wojewódzkie SYNTHOS AGRO 2023 

 

Zdjęcie – archiwum KP PSP Oświęcim – 

ćwiczenia na terenie Rail Polska sp. z o.o. 
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Po przybyciu na miejsce zdarzenia i dokonaniu rozpoznania KDR ustalił, że doszło do 

zderzenia bocznego samochodu osobowego z zestawem kolejowym (lokomotywa 

oraz cysterna). W wyniku zdarzenia poszkodowane zostały dwie osoby – 

zakleszczone w pojeździe. Brak innych służb na miejscu zdarzenia. W pierwszej 

kolejności działania straży polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, poprzez 

odpowiednie ustawienie samochodu, 

określenie zamiaru taktycznego celem 

odpowiedniego ewakuowania osób 

poszkodowanych oraz rozpoznanie 

innych potencjalnych zagrożeń. 

Kierujący Działaniem Ratowniczym 

(KDR) za pośrednictwem SKKP w 

Oświęcimiu rozpoznał przewożoną 

substancję – odczytano numer ONZ. Na 

miejscu nie stwierdzono żadnych 

wycieków. Osoby poszkodowane zostały 

ewakuowane przy użyciu narzędzi 

hydraulicznych. Po dojeździe kolejnych zastępów podano dwa prądy w obronie na 

cysternę, celem zminimalizowania dodatkowego zagrożenia. Na potrzeby realizacji 

medycznych działań ratowniczych wyznaczono punkt medyczny w strefie bezpiecznej.  

W trakcie prowadzonych działań maszynista lokomotywy zaczął uskarżać się na 

dolegliwości. W związku z powyższym jemu również udzielono kwalifikowanej 

pierwszej pomocy. Na miejsce został zadysponowany przedstawiciel firmy, celem 

uziemienia trakcji kolejowej znajdującej się w odległości kilku metrów od miejsca 

zdarzenia na sąsiednim torowisku. Dodatkowo, w oparciu o informacje z SKKP, 

uzyskano dane nt. możliwości odciągnięcia zestawu na bocznicę kolejową.  

Po udzieleniu pomocy wszystkim poszkodowanym zgłoszono zakończenie ćwiczeń. 

Ćwiczenia Gminne OSP - Gmina Osiek -  września 2023 r. – Ośrodek Hodowli 

Zarodowej, Osiek ul. Zamkowa 3 

Scenariusz ćwiczeń zakładał pożar na 2 

kondygnacji budynku jw. W wyniku 

pożaru poszkodowane zostały dwie 

osoby, które znajdowały się wewnątrz 

obiektu. Z uwagi na zapotrzebowanie  

w wodę, zaopatrzenie miało być 

zorganizowane w oparciu o pobliski ciek 

wodny, tj. Osieczanka. Dym pozorowany 

za pomocą dyskotekowej wytwornicy 

dymu, a ogień przy pomocy dysków 

sygnalizacyjnych emitujących światło 

barwy pomarańczowej. Zgodnie  

z założeniem wejście do budynku 

Zdjęcie – archiwum KP PSP Oświęcim – ćwiczenia 

na terenie Rail Polska sp. z o.o. 

 

Zdjęcie – archiwum KP PSP Oświęcim -  

ćwiczenia gminne OSP  
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możliwe było przez zewnętrzną klatkę schodową od strony północnej, dojazd do 

miejsca zdarzenia zapewniony od ul. Głównej w Osieku. Alarmowanie jednostek 

odbywało się drogą radiową, przez rozjemcę pełniącego dodatkowo funkcję SKKP. 

Zastępy biorące udział w ćwiczeniach, stacjonowały w punkcie przyjęcia sił i środków 

przy remizie OSP Osiek. Dojazd do miejsca ćwiczeń realizowany był w trybie nie 

alarmowym. Pierwsza na miejsce przyjechała jednostka pobliskiej OSP Osiek. 

Przybyły na miejsce zastęp zabezpieczył miejsce zdarzenia, a KDR udał się na 

rozpoznanie. W wyniku rozpoznania ustalił, iż miejsce pożaru znajduje się na 1 piętrze 

budynku, a w środku prawdopodobnie przebywają dwie osoby. KDR podjął decyzję o 

wprowadzaniu roty gaśniczej do  środka celem ugaszenia pożaru i zlokalizowania osób 

poszkodowanych.   

Na miejsce zdarzenia przybyły 

kolejne SIS, tj. drugi zastęp z OSP 

Osiek oraz dwa zastępy z OSP 

Głębowice.  KDR polecił jednostce 

OSP Głębowice organizację 

zaopatrzenia wodnego w oparciu o 

ciek wodny.  Kolejno podjął decyzję 

o  działaniach gaśniczych w obronie 

na pobliskie maszyny rolnicze.  

W trakcie działań i rozwoju sytuacji, 

w tym ze względu na odnalezienie 

osób poszkodowanych oraz 

konieczność ich ewakuacji KDR 

podejmował decyzje o 

wprowadzaniu kolejnych rot do wewnątrz obiektu. Następnie zorganizowano punkt 

medyczny dla osób poszkodowanych, którym zostały udzielone MDR.  

Po przeprowadzonej ewakuacji ratownicy zlokalizowali,a następnie zlikwidowali pożar. 

Cały obiekt został przeszukany oraz przewietrzony. Na tym działania zakończono. 

Ćwiczenia Gminne OSP - Gmina Zator - 30 września 2023 r. – Zakład Protech 

sp. z o. o., Zator, ul. Romana Rybarskiego 1. 

Scenariusz ćwiczeń obejmował zadymienie  

w budynku pomieszczenie wentylatorowni na 

II piętrze. W skutek awarii z jednego urządzeń 

doszło do powstania pożaru. Na dachu obiektu 

znajdują się dwie osoby – pracownicy 

Utrzymania Ruchu firmy wykonujący prace 

konserwatorskie. Zadymienie na klatce 

schodowej uniemożliwia bezpieczną 

ewakuację. Pracownicy podchodzą do 

krawędzi dachu celem wezwania pomocy  

i bezpiecznej ewakuacji przy pomocy 

Zdjęcie – archiwum KP PSP Oświęcim -  

ćwiczenia gminne OSP  
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podnośnika hydraulicznego. Znajdują się 

w miejscu bezpiecznym, nie zagrożonym 

pożarem.  

W budynku hali G1 dochodzi do zapłonu 

zużytych mat lakierniczych. Palą się maty 

składowane w pojemniku znajdujące się 

w pomieszczeniu. Uruchamia się system 

SAP, czujniki p.poż. sygnalizują pożar, 

potwierdza to pracownik portierni 

nadzorujący pracę sytemu i zarządza 

ewakuację zakładu poprzez włączenie 

sygnału alarmowego. Powiadamia Straż 

Pożarną. Służba Ratownicza będąca w strukturach zakładu nadzoruje przebieg 

ewakuacji wszystkich pracowników w miejsce zbiórki zgodnie z instrukcją 

bezpieczeństwa pożarowego. Wezwane są służby ratownicze i nakazują postępować 

zgodnie z procedurami. Wyznaczeni pracownicy wykonują zadania związane  

z zabezpieczeniem budynku do czasu przybycia Straży Pożarnej. Następuje 

weryfikacja wszystkich osób znajdujących się w obiekcie (liczenie stanu pracowników 

oraz osób z zewnątrz będących na terenie zakładu). 

Dane ilościowe ewakuowanych osób przekazywane są kierownika ds. bezpieczeństwa 

zakładu. Ze względu na występujące zadymienie nikt z pracowników nie może wejść 

do pomieszczeń zakładu. Straż Pożarna przyjeżdża na miejsce akcji. Kierownik ds. 

bezpieczeństwa informuje kierującego działaniem ratowniczym o zaistniałym 

zdarzeniu (pożarze), informuje, że na dachu budynku najprawdopodobniej pozostały 

dwie osoby, natomiast kolejne dwie osoby znajdujące się wewnątrz obiektu nie stawiły 

się na miejscu zbiórki. Przekazuje obiekt 

do działań ratowniczych. 

Do ewakuacji osób znajdujących się na 

dachu zakładu wykorzystywany jest 

podnośnik hydrauliczny. Jeden  

z poszkodowanych doznał urazu kostki 

(skręcenie) biegnąc w pobliże krawędzi 

dachu. Podczas działań pracownicy 

ochrony informują, że widziany był 

podpalacz, który dokonał podpalenia 

materiałów łatwopalnych na placu 

manewrowym logistyki w okolicach 

namiotu zewnętrznego za halą 

produkcyjną. Predysponowany zostaje jeden zastęp OSP oraz Policja celem 

odnalezienia sprawcy pożaru. Ze względu na charakter zdarzenia na miejsce działań 

zostaje zadysponowana grupa ratownicza z psami, która na miejsce zdarzenia dociera 

drogą powietrzną (śmigłowiec). Strażacy zabezpieczają miejsce lądowania śmigłowca 

Zdjęcie – archiwum KP PSP Oświęcim - 

ćwiczenia w zakładzie Protech sp. z o.o. 
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oraz pomagają grupie dotrzeć do obiektu. 

Po ugaszeniu pożaru oraz skontrolowaniu 

obiektu w warunkach bezpiecznych grupa 

ratownicza zostaje wprowadzona do 

środka celem odnalezienia jednej osoby, 

która nie pojawiła się na zbiórce. 

 

 

 

 

 

Ćwiczenia Gminne OSP – Gmina Brzeszcze - 18 listopada 2023 r. – Hydrostal 

Ocynkowania, Brzeszcze, ul. Ofiar Oświęcimia 51a 

 Scenariusz ćwiczeń zakładał powstanie dwóch ognisk pożaru, pierwsze na 

stanowisku ślusarskim, a drugie w okolicy składowanych stalowych profili. Ogień 

pozorowany był przy pomocy dysków 

sygnalizacyjnych emitujących światło 

barwy pomarańczowej. Ponadto w ww. 

obiekcie rozlokowano trzy osoby 

poszkodowane (pozoranci). Zgodnie  

z założeniem wejście do hali możliwe 

było przez bramę od strony północno-

zachodniej, dojazd do miejsca 

zdarzenia zapewniony został główną 

bramą od ul. Przemysłowej. 

Alarmowanie jednostek odbywało się 

drogą radiową, przez rozjemcę 

pełniącego dodatkową funkcję SKKP. 

Zastępy biorące udział w ćwiczeniach, 

stacjonowały w punkcie przyjęcia sił i środków na parkingu stadionu KS Górnik 

Brzeszcze. Dojazd do miejsca ćwiczeń realizowany był w trybie nie alarmowym. Wraz 

z powstaniem pożaru przeprowadzona została ewakuacja pracowników do 

wyznaczonego miejsca zbiórki na parkingu. Pierwsza na miejsce dotarła jednostka 

pobliskiej OSP Brzeszcze, a po niej OSP Jawiszowice. Przybyły na miejsce zastęp 

zabezpieczył miejsce zdarzenia, a KDR udał się na rozpoznanie. Jeden z pracowników 

przekazał informacje na temat miejsca, w którym występuje pożar, jak również 

poinformował o przeprowadzonej ewakuacji zakładu oraz braku 3 osób w miejscu 

zbiórki. Na teren firmy docierają kolejne zastępy OSP z terenu Gminy Brzeszcze.  

W tym czasie strażacy przygotowali linię główną wraz z linią gaśniczą, zabezpieczeni 

w SOUO po wskazaniu poprzez KDR-a prawdopodobnego miejsca powstania 

Zdjęcie – archiwum KP PSP Oświęcim -  

ćwiczenia w zakładzie Protech sp. z o.o. 
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zdarzenia weszli do hali, w celu 

dotarcia do wskazanych 

punktów. Kolejno KDR otrzymał 

informację o zlokalizowaniu 

dwóch osób poszkodowanych 

znajdujących się wewnątrz 

obiektu. Do hali wprowadzona 

została druga rota wraz z linią 

gaśniczą, która odnalazła trzecią 

osobę poszkodowaną. 

Jednocześnie prowadzone były 

działania w obronie budynku 

spawalni realizowane przez 

jednostkę OSP Bór. Zasilanie 

wodne do działań gaśniczych 

wykonane zostało z hydrantu znajdującego się na terenie firmy przez OSP 

Przecieszyn i OSP Skidziń. Za realizację medycznych czynności ratowniczych na 

miejscu zdarzenia odpowiedzialna była Zintegrowana Służba Ratownicza, która w sile 

2 zespołów wsparła ćwiczenia. Po przewietrzeniu pomieszczeń oraz zabraniu 

poszkodowanych przez przybyłe ZRM, protokolarnie miejsce działań przekazano 

przedstawicielowi zakładu. Na tym ćwiczenia zakończono. 

Nadzór nad funkcjonowaniem KSRG w powiecie oświęcimskim 
 

Zgodne z zapisami art. 13 ust. 6 ustawy o Państwowej Straży Pożarnej, nadzór  

nad KSRG na terenie powiatu oświęcimskiego sprawuje Komendant Powiatowy 

Państwowej Straży Pożarnej. W ramach nadzoru w minionym roku realizowano 

następujące zagadnienia: 

Przeprowadzono łącznie 36 inspekcji gotowości operacyjno-technicznej jednostek 

OSP powiatu oświęcimskiego wykonanych przez zespół inspekcyjny Komendanta 

Powiatowego. Kontrole obejmowały następujące zagadnienia: 

- stan osobowy jednostki, 

- stan wyposażenia technicznego jednostki, 

- sprzęt łączności radiowej, 

- stan umundurowana, 

- dokumentacja samochodów i sprzętu oraz dokumenty kierowców, 

- praktyczne umiejętności ratowników, 

- stan ładu i porządku w strażnicy, 

- stan badań lekarskich, 

- wnioski i zalecenia pokontrolne 

Zdjęcie – archiwum KP PSP Oświęcim - ćwiczenia w firmie 
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Należy podkreślić, że jednostki OSP powiatu oświęcimskiego reprezentują wymagany 

poziom przygotowania do działań ratowniczych.  

Zespoły inspekcyjne Komendanta Powiatowego przeprowadziły łącznie trzy inspekcje 

gotowości operacyjnej JRG w Oświęcimiu oraz pięć SKKP w Oświęcimiu. Kontrole 

wykazały prawidłowe przygotowanie jednostki do działań ratowniczych. W okresie 

minionego roku pracownicy Komendy Powiatowej pełniący służbę dyspozycyjną oraz 

dowództwo JRG dokonywali kontroli sprawdzających stan zmiany i tok pełnienia 

służby. Nie stwierdzono zastrzeżeń w funkcjonowaniu JRG.  

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie przeprowadziła jedną 

inspekcję SKKP w Oświęcimiu oraz dwie inspekcję Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej  

w Oświęcimiu. 

Komenda Powiatowa PSP w Oświęcimiu, przy współudziale poszczególnych 

jednostek przeprowadziła następujące szkolenia:  

Lp. Nazwa szkolenia Data 
szkolenia 

Liczba 
absolwentów 

1 Szkolenia kierowcy-konserwatora sprzętu 
OSP 

06.03 – 14.03 39 

2 Szkolenie podstawowe strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych nr 1 

05.04 – 29.05 29 

3 Szkolenie podstawowe strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych nr 2 

17.07 – 22.08 14 

4 Szkolenie kierowcy-konserwatora sprzętu 
OSP 

26.09 – 04.10 11 

5 Szkolenie kierującego działaniem 
ratowniczym dla członków OSP (dowódców 

OSP) 
03.11 – 10.11 32 

Razem: 125 

Wykaz szkoleń prowadzonych przez KP PSP Oświęcim 
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IV Wybrane najciekawsze i charakterystyczne działania w 2023 roku 
 

15 stycznia 2023 r. 

Silny wiatr – uszkodzony ciąg garaży blaszanych – Kęty ul. Żwirki i Wigury 

W wyniku bardzo silnego wiatru rząd garaży blaszanych został porwany uszkadzając 

jednocześnie dwa kolejne rzędy „blaszaków”. 12 garaży zostało nałożonych na siebie. 

Ratownicy zabezpieczyli konstrukcje garaży przed dalszym przemieszczaniem  

i wykonali konieczne rozbiórki uszkodzonych konstrukcji stalowych i blachy. 

Działania 19 strażaków z 6 samochodów trwały 3 godziny i 49 minut.  

 

Zdjęcie – archiwum KP PSP w Oświęcimiu - styczeń 2023 r.  

uszkodzone garaże Kęty  

ul. Żwirki i Wigury 

 

28 stycznia 2023 r. 

Pożar garażu – Witkowice ul. Dębowa 

Pierwsi ratownicy z OSP Witkowice zastali pożar garażu wraz z samochodami 

osobowymi i zagrożony budynek mieszkalny. Właściciel w widocznymi oparzeniami 

twarzy był na miejscu pożaru. Do działań zadysponowano również ratowników OSP 

Kęty oraz Bulowice, JRG Andrychów (w ramach obszaru chronionego) oraz JRG 

Oświęcim. Uratowano budynek mieszkalny.  

Działania 40 strażaków z 9 samochodów trwały 3 godziny i 36 minut.  
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Zdjęcie – archiwum KP PSP w Oświęcimiu – styczeń 2023 r. 

pożar Witkowice ul. Dębowa 

 

31 stycznia 2023 r.  

Pożar budynku wielorodzinnego - Brzeszcze ul. Sienkiewicza 

Po przyjeździe pierwszych ratowników zastano pożar poddasza - płomienie ponad 

dachem budynku wielorodzinnego.  Z budynku strażacy ewakuowali starszą kobietę. 

Pożar szybko opanowano, jednak dogaszanie, prace rozbiórkowe konstrukcji dachu  

i użytkowego poddasza trwały jeszcze kilka godzin. Uratowano pozostałą część 

budynku przez pożarem.  

Działania 43 strażaków z 11 samochodów trwały 4 godziny i 57 minut.  

 

Zdjęcie – archiwum KP PSP w Oświęcimiu – styczeń 2023 r. 
pożar Brzeszcze ul. Sienkiewicza 
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12 marca 2023 r. 

Pożar kotłowni budynku przeznaczonego dla uchodźców z Ukrainy  

- Poręba Wielka ul. Parkowa 

Pożar kotłowni, z powodu silnego zadymienia, spowodował ewakuację kilkudziesięciu 

mieszkańców byłej szkoły podstawowej, w której znajdowali się uchodźcy ukraińscy. 

Strażacy ugasili płomienie i oddymili budynek. Ewakuowani ludzie przebywali pod 

opieką służb, a władze gminy zapewniły im lokale zastępcze.  

Działania 38 strażaków z 9 samochodów trwały 1 godzinę i 41 minut.  

 

 

 

 

 

 

Zdjęcia – archiwum KP PSP w Oświęcimiu – marzec 2023 

pożar Poręba Wielka ul. Parkowa 
 

23 marca 2023 r.  

Pożar hali produkcyjnej i placu składowego  - Kęty ul. Partyzantów 

Strażacy zastali pożar hali w całej objętości. Na zewnątrz składowane były bele 

papieru, które były objęte częściowo ogniem. Pożar zagrażał całemu kompleksowi 

budynków oraz materiałowi. Do działań zadysponowano kolejnych strażaków, 

zorganizowano zaopatrzenie wodne z rzeki Soła oraz z hydrantów zewnętrznych.  

W 2022 roku w tym samym miejscu gaszono dwa pożary (11 kwietnia oraz 5 maja).  

Działania 32 strażaków z 9 samochodów trwały 4 godziny.   

  

Zdjęcia – archiwum KP PSP w Oświęcimiu – marzec 2023 

pożar Kęty ul. Partyzantów 
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7 kwietnia 2023 r.  

Wyciek kwasu solnego - Malec ul. Osiecka 

Na placu składowego zakładu produkcyjnego doszło do rozszczelnienia zbiornika 

DPPL z kwasem solnym. Ustalono, że wyciekło ok. 300 l kwasu, brak osób 

poszkodowanych. Zabezpieczono możliwość rozprzestrzenienia się przy pomocy 

sorbentu. Zneutralizowano kwas za pomocą mleczka wapiennego.   

Działania 32 strażaków z 9 samochodów trwały 4 godziny.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcia – archiwum KP PSP w Oświęcimiu- kwiecień 2023 

wyciek kwasu solnego Malec ul. Osiecka 

 

18 kwietnia 2023 r. 

Zabezpieczenie Marszu Żywych – Oświęcim, Brzezinka 

Zabezpieczenie Międzynarodowego Marszu Żywych prowadzono przez zastępy PSP 

Oświęcim, Kraków, Wadowice i Chrzanów, OSP – Brzezinka, Brzeszcze i Oświęcim, 

przy udziale sztabu Małopolskiego Komendanta Wojewódzkiego.  

Działania 78 strażaków z 21 samochodów trwały 15 godzin i 17 minut. 
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Zdjęcia – archiwum KP PSP w Oświęcimiu – kwiecień 2023 

zabezpieczenie Marszu Żywych 

 

16 lipca 2023 r.  

Pożar rżyska – Witkowice ul. Podkokocie 

16 lipca wystąpił pożar rżyska na obszarze 5 hektarów. Ze względu na zagrożenie 

rozwojem pożaru na sąsiednie uprawy zbóż na miejsce działań skierowano dużą ilość 

pojazdów i ratowników. Pożar udało się opanować i dogasić z pomocą okolicznych 

rolników, którzy swoim sprzętem wykonali pas orny wokół pożarzyska.  

Działania 59 strażaków z 11 samochodów trwały 1 godzinę i 41 minut. 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcia – Małopolska Alarmowo – lipiec 2023 

pożar rżyska 

 

19 lipca – 2 sierpnia 2023 r.  

5 strażaków Komendy powiatowej PSP w Oświecimiu uczestniczyło w gaszeniu 

pożarów w Grecji.  W skład modułu GFFFV weszły siły i środki (149 strażaków i 49 

pojazdów) z woj. wielkopolskiego, małopolskiego, Warszawy i Wrocławia oraz 

komponent dowódczy z Komendy Głównej PSP. 

 



Informacja za 2023 rok 

 

str. 36 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcia – archiwum KP PSP w Oświęcimiu sierpień 2023 

misja GFFFV Grecja 

 

12 sierpnia 2023 r.  

Wypadek samochodowy - Harmęże ul. Borowskiego 

Na miejscu zastano samochód osobowy na dachu, obok pojazdu dwie osoby 

poszkodowane, którym pomocy udzielały osoby postronne. We wraku odnaleziono 

kolejnego poszkodowanego, którego ewakuowano z pojazdu. Pomimo szybko 

udzielonej pomocy przez osoby postronne, strażaków oraz ratowników zespołów 

ratownictwa medycznego nie udało się uratować życia trzech mężczyzn.   

Działania 27 strażaków z 8 samochodów trwały 7 godzin i 29 minut. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie – archiwum KP PSP w Oświęcimiu 08.2023 r. 

wypadek Harmęże ul. Borowskiego 
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21 września 2023 r.  

Nielegalne składowisko odpadów niebezpiecznych - pow. wadowicki, 

Spytkowice ul. Wadowicka 
 

Na nielegalnym składowisku odpadów niebezpiecznych, w związku z wyciekiem 

nieznanych substancji ze zbiorników, działania prowadził zastęp PSP Wadowice. 

Ratownicy SGRChem Kraków 6 pobrali próbki substancji wyciekających  

z pojemników. Następnie strażacy SGRChem Oświęcim zabezpieczyli uszkodzony 

pojemnik z dodatkowym zbiornikiem, ułożyli zagrażające beczki oraz dokonali sorpcji 

rozlanej substancji.  

  

Zdjęcia – archiwum KP PSP w Oświęcimiu – sierpień 2023 

odpady niebezpieczne Spytkowice pow. wadowicki 

 

25 listopada 2023 r.  

Pożar warsztatu stolarskiego - Stawy Monowskie ul. Dogodna 

Pożar obejmował wiatę, pod którą składowano materiał do stolarni oraz dwa 

samochody. Dzięki sprawnej organizacji działań ratowniczych udało się uratować 

budynek stolarni przylegający bezpośrednio do palącej się wiaty.   

Działania 29 strażaków z 9 samochodów trwały 2 godziny 57 minut. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie – archiwum KP PSP w Oświęcimiu listopad 2023 r. 

pożar Stawy Monowskie ul. Dogodna 
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V Działalność Oficera Prasowego w 2023 roku. 
 

Edukacja na rzecz bezpieczeństwa 

Edukacja ma szczególne znaczenie dla podnoszenia poziomu wiedzy 

społeczeństwa w zakresie codziennych zagrożeń. Dotarcie do odpowiednej grupy 

społecznej wymaga współpracy podmiotów ratowniczych, instytucji publicznych oraz 

placówek edukacyjnych. Szczególnego znaczenia w tym zakresie nabrała sala 

edukacyjna „Ognik”, która znakomicie pomaga w przekazywaniu wiedzy 

najmłodszemu pokoleniu. To najciekawsza forma edukacji w zakresie bezpieczeństwa 

oraz propagowania odpowiedniego zachowania w trudnych sytuacjach. Ważnym 

aspektem jest tutaj również przedstawianie pracy strażaków.  

W dalszym ciągu prowadzone są cykliczne akcje edukacyjne.  

W trakcie całego roku tutejszą komendę odwiedziło 41 zorganizowanych grup. To 

1269 dzieci i 409 dorosłych, którzy zapoznali się ze służbą strażaka oraz 

podstawowymi zasadami bezpieczeństwa w domu, obiektach użyteczności publicznej 

oraz zagrożeniami związanymi z anomaliami pogodowymi, m.in. silne wiatry, burze.  

 

Zdjęcie – archiwum KP PSP w Oświęcimiu 

zajęcia w Sali edukacyjnej „Ognik” 

 

 „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa” systematyczna kampania dotycząca 

zagrożeń związanych z tlenkiem węgla – na stronie internetowej komendy 

www.gov.pl/web/kppsp-oswiecim zamieszczono materiały informacyjne na temat 

zagrożeń związanych z czadem. Informowano również o zagrożeniach związanych  

z pożarami budynków mieszkalnych oraz przewodów kominowych. Na bieżąco 

informowano środki masowego przekazu o zdarzeniach związanych z tlenkiem węgla  

i zasadach bezpieczeństwa.   
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„STOP pożarom traw” – rozpowszechniono materiały dotyczące wypalania traw, 

dodatkowo w ciągu okresu wiosennego informowano media o prowadzonych 

interwencjach przy pożarach traw. Akcja prowadzona od wielu lat z pewnym 

widocznym pozytywnym skutkiem. Świadomość szkodliwości tego zjawiska  

w społeczeństwie jest coraz większa, a skuteczna i systematyczna kampania 

informacyjna wspiera przeciwdziałanie niebezpiecznemu zjawisku wypalania 

pozostałości roślinnych. W ostatnich latach powoli widać efekty wieloletniej kampanii.  

 

Bezpieczny wypoczynek – funkcjonariusze Komendy biorą czynny udział  

w propagowaniu bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży w czasie wakacji i ferii 

zimowych. 

 

  

 

 

 

 

 

Strażacy Państwowej Straży Pożarnej oraz Druhowie Ochotniczej Straży Pożarnej 

codziennie dbają o Twoje bezpieczeństwo. 
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VI Zabezpieczenie materiałowo-techniczne, inwestycje i remonty 
 

Sekcja ds. kwatermistrzowsko-technicznych KP PSP w Oświęcimiu realizowała  

w 2023 r. zadania z zakresu zaopatrzenia materiałowo-technicznego Komendy.   

W minionym roku na terenie Komendy zakończono budowę gazociągu wysokiego 

ciśnienia DN 150 (inwestor: Gaz System). Komenda Powiatowa PSP  

w Oświęcimiu złożyła zgłoszenie o pozwolenie budowy garażu i wiaty blaszanej  

o łącznej powierzchnia 70 m 2 w celu zwiększenia powierzchni garażowo- 

magazynowej.  

 

Gospodarka materiałowa 
 

Ewidencjonowanie rzeczowych składników majątkowych realizowane jest  

w programie FORTECH „FT-ST7 Środki Trwałe”. Na bieżąco aktualizowane są 

powierzenia mienia rzeczowego niezbędnego do wykonywania zadań służbowych 

funkcjonariuszom tut. Komendy. Zobowiązani są oni do przestrzegania zasad 

gospodarowania powierzonym majątkiem. W 2023 roku prowadzono kontrolę 

magazynu paliwowego i odzieżowego w programie FORTECH FT-GM7. Zrealizowano 

zakup sprzętu i wyposażenia specjalistycznego, które finansowane były z bieżących 

środków finansowych oraz z otrzymanych dotacji.  

Przekazano sprzęt transportowy dla Państwowej Służby Ukrainy do Spraw Sytuacji 

Nadzwyczajnyc w związku z wysadzeniem zapory wodnej w miejscowości Nowa 

Kachowka. Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej podjął decyzję zawartą 

w piśmie BL-I.0754.10.2023.9 o przekazaniu sprzętu w dniu 09.06.2023 r. Przekazano 

ciągnik siodłowy marki Jelcz C620/7 oraz naczepę marki Zremb CN-1931 ze 

zbiornikiem 18 tysięcy litrów   

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie - archiwum KP PSP Oświęcim 

GCBM 18/8 Jelcz - rok produkcji 1992 
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Gospodarka mundurowa 
 

Przeprowadzona analiza stanu wyposażenia strażaków tut. Komendy za 2023 rok  

w środki ochrony indywidualnej pokazuje, że należy wyposażyć strażaków  

w umundurowanie służbowe, doposażyć w spodnie lekkie, ubrania specjalne oraz 

rękawice specjalne (po drugim komplecie). Trwa sukcesywna wymiana 

umundurowania specjalnego i służbowego na nowy wzór (zmieniony rozporządzeniem 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji dotyczącym umundurowania strażaków 

Państwowej Straży Pożarnej). Komenda realizuje niezbędne zakupy celem 

dostosowania umundurowania zgodnie z obowiązującymi przepisami.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcia KG PSP - Nowy wzór umundurowania służbowego Państwowej Straży Pożarnej 

 

W 2023 roku zakupiono m.in. następujące środki ochrony indywidualnej strażaków: 

- ubranie specjalne    - 3 komplety, 

- buty specjalne gumowe   - 29 par, 

- buty specjalne skórzane     - 3 pary, 

- ubranie służbowe     - 23 komplety 

- bielizna termoaktywna   - 91 kompletów   

- rękawice specjalne     - 25 par 

- rękawice do ratownictwa technicznego  - 23 pary 

- buty służbowe typ A   - 31 par 

- ubrania koszarowe     - 30 kompletów 
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Przeprowadzono także okresowe badania dielektryczne butów gumowych będących 

na wyposażeniu strażaków. 

Inwestycje i remonty 
 

Wykonano wymianę oświetlenia wewnętrznego na energooszczędne typu LED -  

zakupiono i wymieniono 20 opraw oraz halogeny zewnętrzne. Ponadto na bieżąco 

przeprowadzano remonty i naprawy. Przeprowadzono zmiany organizacyjne 

dotyczące wyznaczenia stref „brudnej”, „przejściowej” i „czystej”. Wprowadzono 

zarządzenie Komenda Powiatowego w Oświęcimiu dotyczące ograniczenia zużycia 

energii elektrycznej. Celem zwiększenia powierzchni magazynowej złożono 

zgłoszenie o budowie garażu i wiaty typu blaszak o powierzchni magazynowej 70 m2. 
 

Gospodarka sprzętem pożarniczym  
 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Oświęcimiu wyposażona jest  

w podstawowy sprzęt: 

Pojazdy samochodowe: 

gaśnicze wodno-pianowe: 

- GBA 2,5/16   Volvo FL  4RX3 rok produkcji 2013 

- GBA – Rt 25/24  Iveco rok produkcji 2021 

- GCBA 5/40             Scania P 380 4x4 rok produkcji 2008 

- GCBA 9/60   Volvo FMX rok produkcji 2020 

specjalne: 

- SCH-40   Volvo FM 12 rok produkcji 2001 

- SHD -42   Mercedes rok produkcji 2021 

- SLRR                        Ford Ranger rok produkcji 2015 

- SLBus      Opel Zafira rok produkcji 2021 

- SCRChem   Renault Kerax  rok produkcji 2006  

- SLKw               Fiat Doblo rok produkcji 2020 

- SCkn                         Iveco Traker rok produkcji 2015 

- SCRt              Mercedes Bronto rok produkcji 1993 

- SPGaz   Iveco rok produkcji 2021 

- Quad               TGB rok produkcji 2021 

operacyjne: 

- SLOp             Honker 2  rok produkcji 2002 

- SLOp                   Mitshubishi Outlander rok produkcji 2013  
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Czasookres eksploatacji pojazdów w KP w Oświęcimiu 

Pojazdy przejechały w 2023 r. łącznie 73 530 km, zużywając 22 213 litrów paliwa.  
 

Przyczepy specjalne: 

- wężowa rok produkcji 1986, 

- przyczepa z pontonem rok produkcji 1998, 

- przyczepa z łodzią rok produkcji 2009, 

- przyczepa z agregatem pompowym Saneco S-500 rok produkcji 2011, 

- przyczepa z agregatem pompowym Wobis 11800 rok produkcji 2011, 

- przyczepa dekontaminacyjna z wyposażeniem rok produkcji 2013, 

- przyczepa do przewozu kontenerów rok produkcji 2018, 

- przyczepa do przewozu Quada rok produkcji 2021, 

- przyczepa ratownictwa chemiczno-ekologicznego Widpol rok produkcji 2021  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Czasookresy eksploatacji przyczep 
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Kontenery: 

- kontener wężowy: 4000m W-110, 200m W-75, pompy pływające  

z wyposażeniem, 

- kontener proszkowy: 3000kg proszku wraz z agregatem i działkiem 

proszkowym, 

- kontener ze środkiem pianotwórczym: 11 tyś litrów środka pianotwórczego 

Roteor M Premium wymiana środka w grudniu 2023 r. 

- kontener transportowy - oplandeczony rok produkcji 2021 ładowność 9,5 tony 

przestrzeń ładunkowa 15 palet. 

Pozostały sprzęt silnikowy zużył 402 litrów paliwa wykonując pracę w czasie  

22 162 minut. 

Motopompy: 

- 6 motopomp szlamowych, 

- 1 motopompa gaśnicza, 

- 6 motopomp pływających. 

Narzędzia hydrauliczne i pneumatyczne: 

- 4 zestawy o napędzie spalinowym firmy Lukas 

- 1 zestaw o napędzie spalinowym Veber 

- 1 zestaw poduszek pneumatycznych firmy Vetter /4 poduszek/ 

Pozostały sprzęt: 

- 13 pilarek do drewna, 

- 5 pił do betonu i stali, 

- 14 agregatów prądotwórczych przewoźnych, 

- 2 sprężarki do napełniania butli powietrznych 300 bar. 

Sprzęt ochronny: 

- aparaty powietrzne nadciśnieniowe – 61 szt., 

- maski do aparatów powietrznych – 76 szt., 

- ubrania gazoszczelne – 8 szt. 

Przeglądy sprzętu: 

- wykonano przegląd sprzętu hydraulicznego, 

- wykonano przegląd ubrań gazoszczelnych i mierników gazowych, 

- wykonano przegląd agregatów prądotwórczych, 

- wykonano przegląd aparatów powietrznych i masek dla JRG i OSP z powiatu, 

- wykonano przegląd sprzętu ratownictwa wysokościowego, 
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Na bieżąco podlegają dozorowi przez Urząd Dozoru Technicznego i Transportowy 

Dozór Techniczny: podesty ruchome, HDS, kocioł kondensacyjny c.o. i zbiorniki 

ciśnieniowe eksploatowane w tut. Komendzie. 

Przeprowadzony został kompleksowy roczny przegląd sprawności, utrzymania sprzętu 

i wyposażenia ratowniczo-gaśniczego obejmujący także test z zakresu wiedzy 

kierowców i operatorów. W ramach przeprowadzonych Inspekcji Gotowości 

Operacyjnej w jednostkach OSP dokonano przeglądu sprzętu mechanicznego, w tym 

pojazdów. Stwierdzone uwagi każdorazowo zostały zamieszczone w protokole 

pokontrolnym.  

W 2023 roku w ramach modułu GFFFV Kraków dwa pojazdy z KP PSP Oświęcim 

uczestniczyły w międzynarodowej akcji gaśniczej w Grecji:  

- GCBA 9/60 Volvo  - 3 osoby  

- SCKn Iveco  - 2 osoby  

Sprzęt który brał udział w działaniach wrócił do bazy sprawny, wykonano zalecane 

badania i przeglądy po misji.  

Łączna ilość przejechanych kilometrów 8800 km. 

Plany na 2024 rok: 

Zakup lekkiego samochodu rozpoznawczo-ratowniczego, 

Rozbudowa instalacji fotowoltaicznej, 

Kontynuacja realizacji zadań w zakresie wyposażenia w normatywny sprzęt, 

wyposażenia osobistego strażaków oraz poprawy warunków funkcjonowania 

Komendy Powiatowej PSP. 

Dążenie do uzupełnienia wyposażenia w samochody pożarnicze, sprzęt ratowniczy, 

środki gaśnicze i neutralizatory, zgodnie z normatywem określonym w odrębnych  

w przepisach i decyzjach. 

Doposażenie strażaków w środki ochrony indywidualnej, zgodnie z przepisami 

branżowymi i BHP - wymiana umundurowania specjalnego, służbowego i wyjściowego 

zgodnie z nowym normatywem.  

Doposażenie KP PSP w sprzęt łączności radiowej zgodnie z wymaganiami instrukcji 

w sprawie organizacji łączności w sieciach radiowych UKF Państwowej Straży 

Pożarnej. 

Planowanie doposażenia komendy powiatowej PSP w nowy sprzęt lub wymiana 

wyeksploatowanych pojazdów według potrzeb. 

Planowanie rozbudowy infrastruktury Komendy w związku z potrzebą zapewnienia 

dodatkowej powierzchni magazynowej/garażowej wynikającej z ilości posiadanego 

sprzętu ratowniczo-gaśniczego i technicznego. 
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VII Analiza wykonania budżetu za 2023 rok 
 

Działalność Komendy Powiatowej PSP w Oświęcimiu finansowana jest na zasadzie 

dotacji celowej z budżetu państwa. Decyzją Wojewody Małopolskiego zatwierdzono 

plan dotacji celowej na rok 2023 (zgodny z ustawą budżetową) w cz. 85/12 dziale 754  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75411 Komendy 

powiatowe PSP w kwocie 10 994 525,00 zł.  

W kwocie tej zawarto środki w wysokości 547 694,00 zł na częściowe pokrycie 

przedsięwzięcia - Wzmocnienie motywacyjnego systemu uposażeń funkcjonariuszy  

w ramach „Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży 

Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2022-2025”. 

W ciągu roku plan ten został zwiększony m. in. na realizację poniższych zadań:  

- na bieżące utrzymanie jednostki  - 123 250,00 zł 

- na sfinansowanie zadań wynikających z ustawy o ochotniczych strażach 

pożarnych - 62 460,00 zł 

- na sfinansowanie wypłaty świadczenia motywacyjnego - 139 500,00 zł 

- na sfinansowanie wypłaty świadczeń za długoletnią służbę oraz  

- na zapewnienie minimalnego progu wysokości dodatku funkcyjnego - 

254 042,00 zł 

- na uzupełnienie wydatków na wynagrodzenia pracowników cywilnych  

w związku z wprowadzeniem dwukrotnie w 2023 roku minimalnej stawki 

wynagrodzenia oraz zmianą podstawy naliczenia odpisu na ZFŚS - 898,01 zł 

- na dalszą realizację wspomnianego programu modernizacji z przeznaczeniem 

na zakup butów do umundurowania służbowego według nowego wzoru -  

17 100,00 zł 

- w związku z nowelizacją ustawy budżetowej na wypłatę jednorazowo 

specjalnych dodatków motywacyjnych - 108 417,00 zł 

- na wypłatę ekwiwalentów, rekompensat za przedłużony czas służby, odpraw 

emerytalnych - 298 712,08 zł 

Łącznie plan po zmianach w rozdz. 75411 na koniec roku wyniósł 11 998 904,09 zł 

Dodatkowo budżet KP PSP w Oświęcimiu zwiększony został o środki z budżetu 

Powiatu Oświęcimskiego (zadania własne powiatu): 

w dz.754 rozdz. 75421 na funkcjonowanie Powiatowego Centrum Zarządzania 

Kryzysowego  w Oświęcimiu - 33 500,00 zł 

w dz.754 rozdz. 75411 na pokrycie kosztów zakupu sorbentu - 6 000,00 zł 

Łączny budżet KP PSP w Oświęcimiu na 2023 r wyniósł - 12 038 404,09 zł      
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Plan i wykonanie wydatków budżetowych w 2023 r. w KP PSP Oświęcim 
 

Wyszczególnienie 

Cz. 85/12; Dz. 754 

Plan po zmianach 

na 31.12.2023 r. 

Wykonanie 

na 31.12.2023 

r. 

Rozdział  754 11 (Z) – KP PSP; zadania 

zlecone powiatowi: 

 

Płace funkcjonariuszy 

Świadczenie funkcjonariuszy 

Płace pracowników cywilnych z 

pochodnymi 

Pozostałe wydatki bieżące 

 

11 998 904,09 

 

8 377 357,00 

2 155 422,89 

234 563,01 

1 231 561,19 

 

11 998 646,77 

 

8 377 356,61 

2 155 174,24 

234 560,06 

1 231 555,86 

 

Rozdział  754 11 (W) – KP PSP; środki 

własne powiatu 

Pozostałe wydatki bieżące 

 

 

6 000,00 

 

 

6 000,00 

Rozdział  754 21 (W) – Powiatowe Centrum 

Zarządzania Kryzysowego 

Pozostałe wydatki bieżące 

 

 

33 500,00 

 

 

33 500,00 

Ogółem: 12 038 404,09 12 038 146,77 

 

Budżet 2023 r. KP PSP Oświęcim 
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mocy przepisów o

świadczeniach osobowych
oraz przepisów o BHP,
pozostałe należności:

nagrody jubileuszowe,
odprawy emerytalne,

ekwiwalenty, nagrody itp.)

Płace pracowników
cywilnych z pochodnymi

(wynagrodzenia, nagrody,
dodatkowe

wynagrodzenie roczne
pracowników i członków

KSC - 3 etaty, należne
składki ZUS na

ubezpiecznia społeczne, FP
I FGŚP, odpis na ZFŚS)

Pozostałe wydatki bieżące
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Zadania zlecone z rozdziału 754 11 (Z)

Udział procentowy źródeł finansowania KP PSP Oświęcim 

Rozdział 75411 (Z) Budżet Państwa - 11 998 646,77 zł

Rozdział 75411 (W) Starostwo Powiatowe - 6000,00 zł

Rozdział 75421 (W) Powiatowe Centrum Zarządzania
Kryzysowego - 33 500,00 zł

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Udział procentowy źródeł finansowania KP PSP w Oświęcimiu 

Struktura wydatków budżetowych według głównych grup wydatków realizowanych  

z budżetu państwa w rozdz. 754 11 przez KP PSP w Oświęcimiu w 2023 r. przedstawia 

się następująco:  
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Komenda Powiatowa PSP w Oświęcimiu zrealizowała w 2023 r. dochody budżetowe 

w kwocie                                                                                                       8 565,90 zł       

z tytułu:    

częściowego zwrotu kosztów użytkowania monitoringu pożarowego 

przez 4 firmy w kwocie                                                                                   5 472,00 zł     

zwrot kosztów poniesionych w związku z przejazdami samochodów  

pożarnicznych do serwisów w kwocie                            2 943,90 zł 

 

sprzedaż złomu                                                                                                 150,00 zł 

w tym:    

dochody Skarbu Państwa                                       8 137,60 zł 

dochody budżetu Powiatu                                          428,30 zł 
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System służby w Komendzie Powiatowej PSP
w Oświęcimiu

służba w systemie codziennym - 13 funkcjonariuszy

służba w systemie zmianowym - 85 funkcjonariuszy

VIII Sprawy kadrowe i polityka kadrowa w KP PSP w Oświęcimiu  
 

Zgodnie z Rozporządzeniem MSWiA z dnia 26 lipca 2006 r. w sprawie ramowej 

organizacji komendy wojewódzkiej i powiatowej (miejskiej) Państwowej Straży 

Pożarnej – przy naliczaniu etatów dla komend wojewódzkich i powiatowych dąży się 

do osiągnięcia na obszarze województwa 1 etatu strażaka na 1000 stałych 

mieszkańców w województwie. 

W powiecie oświęcimskim na 148 899 mieszkańców (dane GUS z czerwca 2023 r.) 

przydzielonych zostało 99 etatów funkcjonariuszy, co daje wskaźnik 0,664.  

W Komendzie Powiatowej PSP w Oświęcimiu służba odbywa się w dwóch systemach: 

- systemie codziennym, w którym funkcjonariusze administracyjni pracują 5 dni 

w tygodniu po 8 godzin  

- systemie zmianowym, w którym funkcjonariusze pracują 24 godziny, po których 

następuje 48 godzin wolnych od służby.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stan zatrudnienia w KP PSP w Oświęcimiu

Funkcjonariusze - 98 osób

Wakat funkcjonariusza - 1 osoba

Pracownicy cywilni - 3 osoby
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Funkcjonariusze służący w systemie codziennym 

Kierownictwo Komendy - 2 funkcjonariuszy

Wydział ds. operacyjno-szkoleniowych - 3 funkcjonariuszy

Sekcja ds. finansów - 1 funkcjonariusz

Sekcja ds. kontrolno-rozpoznawczych - 2 funkcjonariuszy

Sekcja ds. kwatermistrzowsko-technicznych - 2 funkcjonariuszy

Sekcja ds. organizacyjno-kadrowych - 1 funkcjonariusz

Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza - 2 funkcjonariuszy

Pracownicy pracujący w systemie codziennym 

Sekcja ds. finansów - 1 osoba

Sekcja ds. kwarermistrzowsko-technicznych - 1 osoba

Sekcja ds. organizacyjno kadrowych - 1 osoba

W systemie pracy codziennym funkcjonariusze służą w następujących komórkach 

organizacyjnych Komendy: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pracę funkcjonariuszy wspomagają pracownicy cywilni zatrudnieni w poszczególnych 

sekcjach:  
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Funkcjonariusze służący w systemie zmianowym

Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego -
5 funkcjonariuszy

Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza - 81 funkcjonariuszy

Podział funkcjonariuszy na zmiany służbowe 

Zmiana I - 27 funkcjonariuszy

Zmiana II -27 funkcjonariuszy

Zmiana III - 27 funkcjonariuszy

Funkcjonariusze w systemie pracy zmianowym pełnią służbę w Stanowisku 

Kierowania Komendanta Powiatowego PSP oraz w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej, 

która dzieli się na 3 zmiany służbowe.  

 

 

 

 

  

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

Na przestrzeni lat przepisy dotyczące wykształcenia oraz posiadanych 

kwalifikacji, które uprawniały do dołączenia do poszczególnych korpusów służby 

zmieniały się. Upraszczając, przestawiamy ścieżkę awansów aktualnie obowiązującą 

w strukturach korpusów w Państwowej Straży Pożarnej, która dzieli się na: korpus 

oficerów, do którego należą funkcjonariusze, którzy ukończyli studia wyższe  

z zakresu pożarnictwa w Akademii Pożarniczej w Warszawie (dawniej: Szkoła Główna 

Służby Pożarniczej w Warszawie), ukończyli przeszkolenie zawodowe przygotowujące 

do zajmowania stanowisk związanych z kierowaniem działaniami ratowniczymi (SPK) 

lub wcześniejsze przepisy prawa na podstawie wykształcenia wyższego ogólnego oraz 

zajmowanego stanowiska dały możliwość awansu do korpusu oficerów, korpus 

aspirantów, do których należą funkcjonariusze, którzy ukończyli Szkołę Aspirantów 

PSP w Krakowie lub Centralną Szkołę PSP w Częstochowie w dwuletnim systemie 

dziennym lub trybem zaocznym dla strażaków w służbie stałej, korpus podoficerów 

i korpus szeregowych, do których należą funkcjonariusze, którzy ukończyli szkolenie 

podstawowe w zawodzie strażak.  
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Struktura zatrudnienia funkcjonariuszy według 
korpusów

Oficerowie - 21 funkcjonariuszy

Aspiranci -26 funkcjonariuszy

Podoficerowie - 47 funkcjonariuszy

Szeregowi - 4 funkcjonariuszy

Poziom wykształcenia funkcjonariuszy 

Wyższe magisterskie - 41 funkcjonariuszy

Wyższe licencjackie - 7 funkcjonariuszy

Policealne -20 funkcjonariuszy

Średnie - 30 funkcjonariuszy

 

  

 

 

 

 

 

Ze względu na konieczność podnoszenia kwalifikacji funkcjonariusze zobligowani są 

do ciągłego kształcenia zarówno poprzez uczestnictwo w szkoleniach 

specjalistycznych, jak i podnoszenia poziomu wykształcenia ogólnego. Aktualnie jego 

poziom kształtuje się następująco:  

 

 

 

 

 

 

 

 

Obecnie swoje kwalifikacje zawodowe w systemie zaocznym podnoszą dwaj 

funkcjonariusze w Szkole Aspirantów PSP w Krakowie, dwóch strażaków podnosi 

swoje kwalifikacja na studiach inżynierskich w Akademii Pożarniczej w Warszawie - 

również zaocznie oraz jeden funkcjonariusz uczęszcza na studia podyplomowe  

z zakresu zapobiegania pożarom i awariom w Akademii Pożarniczej. 
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IX Analiza stanu BHP w Komendzie Powiatowej PSP w Oświęcimiu za 

2023 rok 
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1. 
KP PSP  

Oświęcim 
3 2 1 4 2 2 0 0 4 59 99 

Zestawienie wypadkowości wśród funkcjonariuszy PSP 

 

Liczba wypadków w PSP w stosunku do roku poprzedniego wzrosła  

(3 wypadki w roku 2023 przy 2 wypadkach w 2022 r.). Podczas działań ratowniczo-

gaśniczych odnotowano jeden wypadek funkcjonariuszy PSP. Zaistniały wypadek, ze 

względu na charakter odniesionych obrażeń, został zakwalifikowany jako zbiorowy 

lekki.  Liczba dni niezdolności do służby spowodowana wypadkami wyniosła 59 dni.  

 Wśród strażaków-ochotników na terenie całego powiatu w 2023 r. odnotowano 

trzy wypadki lekkie: podczas udziału w działaniach ratowniczo-gaśniczych -  

2 i  podczas ćwiczeń - 1.  

Działania zapobiegawcze podejmowane przez służbę BHP oraz właściwe komórki 

organizacyjne polegały przede wszystkim na prowadzeniu szkoleń oraz zwiększeniu 

nadzoru. Wszystkie wypadki odnotowane w tut. Komendzie zostały szczegółowo 

omówione w czasie szkoleń okresowych. Odnotowane zdarzenia wypadkowe miały 

charakter losowy, czego nie sposób ustrzec się w toku normalnej służby.  
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Profilaktyczna ochrona zdrowia 
 

W 2023 r. łącznie na badania wstępne/okresowe/kontrolne skierowano 99 osób. 

Wszyscy skierowani przystąpili do badań. Dodatkowo, funkcjonariusze, którzy brali 

udział w ramach międzynarodowej pomocy „Akcja Grecja 2023” zostali skierowani na 

badania kontrolne.  

Poprawa Warunków BHP – zadania zrealizowane w 2023 r.: 
 

W 2023 roku nadzorowano zmiany zawarte w Regulaminie Pracy i Służby Komendy 

Powiatowej PSP w Oświęcimiu wprowadzające instrukcję dotyczącą postępowania na 

wypadek powstania zagrożenia narażenia strażaków na ekspozycję szkodliwych 

produktów pożarowych oraz właściwego korzystania ze „strefy brudnej” i „strefy 

czystej” w Komendzie. Wprowadzenie instrukcji zostało poprzedzone zmianami 

organizacyjnymi, polegającymi na adaptacji jednego z pomieszczeń na pralnię ubrań 

specjalnych oraz oznakowania graficznego w obiekcie.  

W ramach dostępnych środków finansowych KP PSP w Oświęcimiu na bieżąco 

doposaża się w sprzęt mający wymierny wpływ na poprawę warunków BHP w służbie. 

Ilość podjętych przedsięwzięć, pozyskanego sprzętu oraz wymiana pojazdów 

wskazuje na odpowiednią realizację zadań i celów w dziedzinie BHP. Strażacy,  

w większości, posiadają dwa ubrania specjalne, w tym jedno 3-częściowe. 

Wyposażenie w środki ochrony indywidualnej klaruje się na wysokim poziomie. 

Funkcjonariusze posiadają m.in. ubrania termoaktywne, rękawice specjalne  

i techniczne, po dwie kominiarki niepalne. Ilość sprzętu oświetleniowego, sprzętu 

łączności uznaje się za wystarczający, aby w sposób prawidłowy realizować działania 

ratowniczo-gaśnicze. 

 

X Potrzeby i wnioski 
 

W zakresie poprawy stanu ochrony przeciwpożarowej 

• rozpatrywanie operatów przeciwpożarowych dla obiektów gospodarowania 

odpadami i prowadzenie w tych obiektach czynności kontrolno-

rozpoznawczych na wniosek właściwych organów, 

• prowadzenie czynności kontrolno-rozpoznawczych w celu wyeliminowania 

nieprawidłowości rzutujących na stan ochrony przeciwpożarowej 

poszczególnych obiektów z terenu powiatu, 
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• prowadzenie czynności kontrolno-rozpoznawczych w obiektach objętych 

obowiązkiem wyposażenia w monitoring pożarowy oraz w obiektach 

zgłaszanych do podłączenia do monitoringu, 

• prowadzenie czynności kontrolno-rozpoznawczych, odbiorowych według 

zgłoszeń,  

• prowadzenie rozpoznawania zagrożeń i ewidencji obiektów zimowego i letniego 

wypoczynku dzieci i młodzieży, 

• opracowywanie analiz i wniosków zmierzających do poprawy ochrony 

przeciwpożarowej na obszarze powiatu oraz poszczególnych miast i gmin,  

w szczególności poprzez aktualizację analizy zagrożeń oraz katalogu zagrożeń 

powiatu, 

• kontynuacja działań propagandowych i edukacyjnych, głównie w ramach akcji  

„Czujka na straży twojego bezpieczeństwa”, „Stop wypalaniu traw”, itp.  

w ramach popularyzacji bezpiecznego zachowania i konkursów o zasięgu 

krajowym i lokalnym.  

W zakresie poprawy stanu zabezpieczenia operacyjnego 
 

 Głównym kierunkiem działań na 2023 r. jest dalsze prowadzenie procesu 

szkolenia członków ochotniczych straży pożarnych wyznaczonych do bezpośredniego 

uczestnictwa w działaniach ratowniczych poprzez: 

• wzmocnienie potencjału ratowniczego jednostek, bieżące uzupełnianie 

powstających braków, 

• doposażenie jednostek ochrony przeciwpożarowej w brakujące elementy 

uzbrojenia osobistego strażaka, sprzęt ratowniczy wymagany normatywem, 

• doposażenie wszystkich  jednostek ochrony przeciwpożarowej w brakujący 

system selektywnego alarmowania (braki w 2 na 36 jednostek), 

• usprawnienie procesu dysponowania do działań, zarządzania zasobami 

ratowniczymi w stanowisku kierowania poprzez dalsze wdrażanie systemów 

wsparcia informatycznego oprogramowania, 

• organizacja ćwiczeń mających na celu sprawdzenie możliwości prowadzenia 

działań przez jednostki ochrony przeciwpożarowej, 

• prowadzenie inspekcji gotowości operacyjnej w jednostkach, oceniając  

w szczególności poziom wiedzy ratowników w zakresie operowania sprzętem  

i organizowania działań ratowniczych, 

• rozwój sieci krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego poprzez włączenie 

kolejnych jednostek OSP zgodnie z obowiązującą metodyką i zatwierdzonym 

planem w KG PSP, 

• rozbudowa bazy dydaktycznej i szkoleniowej, 

• rozbudowa infrastruktury systemu łączności. 


